
Posudek oponenta bakalářské práce 

Studium Bakalářské - Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor Fyzioterapie  

Akademický rok 2022/2023 

Autor práce Anna Šrámková 

Název práce 
Sport a pohybová aktivita u pacientů se skoliózou 

 
Oponent práce Mgr. Lenka Oplatková 

 

1 Formální zpracování práce 

Bodové 
hodnocení 0-5 

pro každou 
kategorii 

1.1 
Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez 
anotací a příloh) 

             5 

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol)              5 
1.3 Jazyková úroveň textu              5 
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 4 
1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 5 
1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační 

norma) 
5 

1.7 Odborná úroveň textu 4 
1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5 

2 Rešeršní část 
 

- 

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 4 
2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 5 
2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5 
2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4 
2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů, 

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce 
s odbornými databázemi 

5 

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků 
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce) 

5 

3 Kazuistika nebo experimentální část práce 
 

- 

3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 4 
3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita 

terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných 
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti BP 
hodnocení souboru probandů. 

4 

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí 
literární rešerše a vzhledem ke klinické paxi 

4 

4 Diskuze - 



 
4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k 

experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní 
klinickou praxi 

5 

5 Závěr 
 

- 

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek, 
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice, 
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli 
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a 
další výzkumná šetření 

5 

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 4 

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 92 

8 
Práce je originálním dílem studenta 
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do 
posudku a práci nedoporučte k obhajobě! 

ANO – NE 
(nepravdivé 
vymažte) 

 

Slovní komentář k BP   

Bakalářská práce Anny Šrámkové zpracovává téma, které je velmi přínosné pro tvorbu 
sportovních doporučení u pacientů se skoliózou. Cílem práce bylo  zpracování odborných 
studií, které zkoumaly četnost výskytu skolióz v různých sportovních odvětvích. 

Rešeršní část práce obsahuje přehledný popis definice skoliózy, její klasifikaci, etiologii, 
přehled diagnostiky a terapie tohoto onemocnění. V druhé části zpracovává především 
zahraniční studie zabývající se četností výskytu skolióz v jednotlivých sportech. Pro tuto 
rešeršní část byly použity především cizojazyčné odborné články, které se touto 
problematikou zabývají.  

Dále je v práci zpracované dotazníkové šetření, na které odpovědělo 68 respondentů. Zde si 
chtěla autorka vlastním šetřením ozřejmit četnost výskytu skolióz ve čtyřech sportovních 
disciplínách. Výsledky jsou zpracovány přehledně. 

Byla zpracována i jedna kazuistika, s terapií skoliotického pacienta a vyšetřením před a 
následně po terapii. Zde mi chyběla myšlenka, jaké cíle či hypotézy byly touto kazuistikou 
zkoumány.  

Diskuzní část shrnuje závěry zahraničních studií rešeršní části a  odpovídá vyhledané 
literatuře, s nimiž jsou diskutovány i výsledky dotazníkového šetření. V závěru diskuzní části 
autorka směřuje k přínosu dosažených informycí pro klinickou praxi. 

 

Práci hodnotím jako zdařilou a doporučuji jí k obhajobě, svým obsahem i formou 
odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci. 

 



 

Otázky na které student odpoví během obhajoby:  

1. Jak byste v pár větách shrnula doporučení pro klinickou praxi 

2. Zmiňujete v práci i cvičení v korzetu, jak se stavíte k tomuto doporučení? 

3. Proč myslíte, že nejsou doporučované asymetrické sporty, i když ve studiích to nebylo 
prokázáno? 

 

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte): 

Doporučuji 
Doporučuji s výhradou  

 
Nedoporučuji 

 

Navrhovaná známka: 
(napište výslednou známku dle vlastního zvážení s ohledem na doporučené hodnocení v tabulce 
níže) 
 

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:  

Počet bodů Známka 
100 -88 1 
87 – 74 2 
73 – 60 3 

59 a méně nevyhověl 
 


